を開催します！
川崎市議会では、今年で１１回目となる「夏休みこども議場見学会」を開催します。

議会図書室や委員会室、傍聴席などを探検しながらクイズに挑戦する「川崎市議会ク

イズ・スタンプラリー」や、昨年 11 月に開場した新議場にて、議員の席から議長と

副議長に直接質問ができる「議長・副議長への質問タイム」を実施します。

開催にあたり、下記のとおり参加者を募集します。

１ 開催日時  令和６年７月２６日（金） 午後２時３０分～午後４時３０分

２ 会 場  川崎市議会（川崎市役所本庁舎 23・24 階）

３ 対 象  小学校４年生～6 年生とその保護者（市内在住・在勤・在学）

５０人２５組 ※子ども１人につき保護者１人まで

４ 応募方法  インターネット、はがき、ＦＡＸ（７月１６日（火）必着）

    （応募多数の場合は抽選）

   〒２１０－８５７７ 川崎市議会 議会局広報・報道担当 宛

   FAX：０４４－２００－３９５３

スマホ・タブレットはこちらから ⇒

５ 内容

  ①川崎市議会クイズ・スタンプラリー

  ②議長・副議長への質問タイム

  ③修了証授与・記念撮影

【令和５年度開催時の様子】

問合せ先

川崎市議会 議会局広報・報道担当 井汲
い く み

電  話：０４４（２００）３３６４

令和６年６月 17 日

報 道 発 表 資 料

川 崎 市 議 会 議 会 局

議場で集合写真 正副議長質問タイム

夏休みの

自由研究に

ぴったり！

「議会かわさき」広報キャラクター

およよん

－川崎市議会主催–

夏休みの
自由研究にぴったり︕

※写真は令和５年度の様子です

2024 年

7/26(金)
午後２:30〜４:30
会場︓川崎市議会
対 象︓小学校 4〜6 年生と

その保護者 50 人 25 組
詳細は裏面へ

川崎市議会の謎
なぞ

を解
と

いて、

新議場への 扉
とびら

を開こう！

新議場では、議員になりきって

議長・副議長へ質問
しつもん

をしよう！

およよん

  市　役　所　周　辺　案　内　図
至  かわさき宿交流館 電公ビル 至

ﾃｸﾉﾋﾟｱ 品 六

地区 川 郷

ｿﾘｯﾄﾞ 橋

ｽｸｴｱ

京 ｹｲ･ｼﾞｪｲ砂子ﾋﾞﾙ 第

急 稲毛神社 一

至 川 京

東 崎 川崎砂子 浜

京 駅 ウイング ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 国

川崎 砂子平沼 道

　ﾋﾞﾙ ｿｼｵ

砂子ﾋﾞﾙ 川崎市役所 建 国

リ 銀 本庁舎 設 道

バ 座 川崎御幸 会 稲毛 15

街 　　ビル 館 公園 号

ク

市 役 所 通 り

市労連

会館

バ 銀 砂

ス 柳 子

タ 街 通

り

ミ

ナ

ル

第４庁舎

JAｾﾚｻ

みなみﾋﾞﾙ
郵
便
局

〒郵便局

明治

ＤＩＣＥ 三井 安田
川崎フロ

ンティアビ

ル
横浜銀行

住友 旧第２ 生命

銀行 庁舎 ビル

かわさき
きたテラス

(３Ｆ北口通路内）

みずほ銀行 三菱UFJ銀行 川
崎
信
用
金
庫

野村
証券 ＮＴＴ第３

Ｊ
Ｒ
川
崎
駅

庁舎

川崎

ﾓｱｰｽﾞ

りそな銀行

(工事中)

パレールビル

川崎区役所

１～７F

ハローブリッジ
西口北

ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ

①当日参加するお子様・保護者の氏名（ふりがな）
②お子様の学校名・学年（学校名は任意です）
③議長・副議長に質問したいことを、お子様ひとりにつき 1 つ
（例えば『どうして市議会議員になったの︖』など）
④住所・連絡先
（昼間に連絡可能な電話番号及びメールアドレス）
⑤募集を何で知りましたか︖
（市政だより、市議会ホームページ、市イベントページ、チラシなど）

注 意 事 項

対 象 ／ 応 募 方 法

インターネットでの申し込み はがき・FAX での申し込み
川崎市議会ホームページから受付フォームを御利用ください。 〒２１０－８５７７

川崎市議会 議会局広報・報道担当 宛
ＦＡＸ︓０４４－２００－３９５３

※みなさまからお預かりする個人情報は、夏休みこども議場見学会の運営及びそれに関わる御連絡以外の目的には使用しません。

御不明な点があれば、気軽にお問合せください。
川崎市議会 議会局広報・報道担当 【電話】０４４－２００－３３７７

スマホ・タブレットからはこちら⇒

川崎市議会   検索

【対象】小学校４年生〜６年生とその保護者 50 人 25 組
(市内在住・在勤・在学) 子ども 1 人につき保護者 1 人まで
【応募期間】6 月 17 日（月）〜7 月 16 日（火）【必着】
【応募方法】右記の 5 項目について明記のうえ、インターネッ
ト、はがき、FAX のいずれかで御応募ください。
7 月 18 日（木）までに当選結果を通知します。
※応募者多数の場合は抽選となります。

・当日、発熱、咳や倦怠感など風邪の症状がある方は参加を御遠慮ください。マスクの着用は任意です。
・ホームページ・議会広報誌などへの掲載・記録のため、職員が全体の様子の写真を撮影しますので御了承ください。
・主催者がやむを得ないと判断したときは、中止となる場合があります。

現地までの地図

川崎市議会（受付︓２４階）
川崎市川崎区宮本町 1 番地
川崎市役所本庁舎

※ＪＲ川崎駅から徒歩約１０分
 京急川崎駅から徒歩約５分